



WZÓR NA SZYDEŁKO TUNEZYJSKIE

Madeleine

Szalik

Projekt: Hookloopsarah | Hobbii Design

MATERIAŁY

1 motek Twister kol. 34

Szydełko tunezyjskie 3,5 mm

WŁÓCZKA

 **Twister**, Hobbii

55% cotton, 45% acrylic

250 g (8.8 oz) = ca. 1000 m (1.094 yrd)

PRÓBKA

10 cm x 10 cm = 25 o. x 15 rzędów

SKRÓTY

RwP = Rząd w Przód

RP = Rząd Powrotny

NP = Nitka Pionowa

toz = tunezyjskie oczko zwykłe

ozs = oczko zwykłe skręcone

BBInc = Back Bump Increase (dodawanie o. w tylny guzek)

DoubleBBIncBBInc = Double Back Bump

Increase (podwójne dodawanie o. w tylny guzek)

odejmij = 2 oczka przerobione razem

odejmij przekr. (Twisted Decrease) = oczka

przerobione razem i przekręcone

o.ł. = oczko łańcuszka

o.ś. = oczko ściste

ROZMIAR

Jeden rozmiar

WYMIARY

Szerokość: 25 cm

Długość: 225 cm

INFORMACJE O WZORZE

Szalik robiony jest na płasko "liściastym" wzorem tunezyjskim, przy użyciu podstawowych ściegów i technik (oz, odejmij, dodaj). Składa się z wielokrotności 12, w 6-rzędowym powtórzeniu wzoru na długości całej robótki.

VIDEO Z TECHNIKAMI

Główny projekt:

<https://youtu.be/NFTAhqVPOc>

Back Bump Increase:

<https://youtu.be/Tul9yzflxDo>

Twisted Decrease:

<https://youtu.be/mNPuIV8yj34>

Podstawy techniki tunezyjskiej:

<https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4H4iaSf8ulZqGImVI6wIpxSe>

HASHTAGI DLA MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH

#hobbiidesign #hobbiimadeleine

KUP WŁÓCZKĘ TUTAJ

<http://shop.hobbii.pl/madeleine-szalik>

PYTANIA

Jeżeli masz jakiegokolwiek pytania do tego wzoru, nie wahaj się napisać do nas na

kontakt@hobbii.pl

Pamiętaj proszę aby podać numer oraz nazwę wzoru.

Miłego robótkowania!



Wzór



INFORMACJE I WSKAZÓWKI

Podstawy techniki tunezyjskiej

Wszystkie tunezyjskie ścięgi wykonywane są poprzez tzw. Rząd w Przód (ang. Forward Pass) - etap, w którym wszystkie oczka są na szydełku, oraz Rząd Powrotny (ang. Return Pass) - etap, w którym te oczka są zdejmowane z szydełka. Pojedynczy rząd, lub okrążenie, zawsze składa się z Rzędu w Przód, po którym następuje Rząd Powrotny.

„GŁADKIE OCZKO ZAMYKAJĄCE” - Kiedy dojdiesz do ostatniego oczka Rzędu w Przód - jest to oczko tuż przy brzegu rzędu - wbij szydełko zarówno pod Nitkę Pionową, jak i Nitkę Tylną tego ostatniego oczka. Przesuń palcami oczko lekko do przodu, aby zobaczyć, gdzie dokładnie znajduje się jego Tylna Nitka. Ta technika zamykania jest wykonywana w celu uzyskania gładkiego lewego brzegu: zarówno początkowe jak i końcowe brzegi będą wyglądały tak samo, a projekt będzie wyglądał bardziej schludnie.

Dodawanie i odejmowanie oczek

Istnieje kilka sposobów na dodawanie i odejmowanie w technice tunezyjskiej. Wszystkie one mają miejsce w RWP, podczas gdy RP jest zawsze wykonywany jak zwykle. W tym wzorze używam tak zwanej metody "Back Bump Increase".

BACK "BUMP" INCREASE: aby dodać o., wbij szydełko w tylny "guzek", tuż za NP, którą masz przerabiać, nabierz nitkę i przeciągnij pętelkę. Kontynuuj przerabianie tej samej pionowej nitki (właśnie przerobiłaś w jej tylny "guzek") jak zwykle.

PODWÓJNE BACK "BUMP" INCREASE: przerób Back Bump Increase w oczko, następnie zrób toż pod NP tego samego o., aż w końcu kolejne Back Bump Increase w to samo oczko.

Odejmowanie oczek

ZWYKŁE ODEJMOWANIE, 2 OCZKA RAZEM: aby odjąć oczko, wbij szydełko pod 2 NP razem (tą, którą masz teraz przerabiać i następną po niej), nabierz nitkę i przeciągnij pętelkę.

ODEJMOWANIE, 2 OCZKA RAZEM SKRĘCONE: aby odjąć oczko, wbij szydełko pod 2 PN razem ALE od lewej do prawej (zaczynając od następnej nitki zaraz po tej, którą masz przerabiać) i skręcając szydełko (jak w tunezyjskim oczku skręconym), nabierz nitkę i przeciągnij pętelkę.

Podobnie jak w robieniu na drutach, a w przeciwieństwie do szydełkowania, w szydełku tunezyjskim bardzo ważne jest zamykanie oczek na końcu projektu. Na końcu RP rząd jest skończony, ale jego struktura wygląda na "niedokończoną". Tunezyjskie zamykanie oczek jest zazwyczaj wykonywane za pomocą oczek ścisłych zamykających: wbij szydełko pod pierwszą PN, tak jak w przypadku tunezyjskiego oczka zwykłego, nabierz nitkę i przeciągnij pętelkę w górę i przez pętelkę na szydełku. Powtarzaj do końca rzędu, a następnie zakończ.

[Na stronie "Hookloopsarah Crochet" znajdziesz instrukcje video dotyczące wszystkich ściągów i technik używanych w tym wzorze:

<https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet.>]

SZALIK

Zrób 60 o.ł. (60 o. + 2 o. brzegowe).

Okrążenie początkowe: RWP: wbij szydełko w każde kolejne oczko łańcuszka dookoła (najlepiej w tylny "guzek"), zaczynając od drugiego o.ł. od szydełka.

Zwykły RP: bez odwracania robótki, nabierz nitkę i przeciągnij przez 1. pętelkę (= 1 o.ł.), następnie nabierz nitkę i przeciągnij przez 2 pętliki razem i powtarzaj aż przerobisz wszystkie oczka i pozostanie Ci tylko jedna pętlika na szydełku.

- W całym tym wzorze, RP będzie zawsze zwykły. Zakładam, że będziesz robić RP zawsze po zakończeniu każdego RWP, kiedy wszystkie pętliki zostaną już nabrane na szydełko, więc nie będę powtarzać już tego w instrukcji.
- W moich instrukcjach NIE będę wspominać o pierwszym i ostatnim oczku na szydełku (= oczka brzegowe).
- Zakończ każdy RWP "gładkim oczkiem zamykającym" (patrz sekcja „Informacje i wskazówki” powyżej).
- Instrukcję należy rozumieć oczko po oczku, więc gdy jest napisane "2 oz, 3 oz, itd." oznacza to, że należy wykonać "2 oczka zwykłe w kolejnych 2 oczkach, następnie 3 oczka zwykłe w kolejnych 3 oczkach" itd. (oczywiście będziesz przerabiał "2 oczka razem" jako "odejmij" i „dodasz 2 o.” w „DoubleBBInc”).

Rząd 1: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., 2 toz, DoubleBBInc w następnym o., 5 toz, odejmij w następnym 2 o. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Rząd 2: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., 2 toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., 3 toz, odejmij w następnym 2 o. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Rząd 3: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., BBInc za następnym o., toz w to samo o., 4 toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., 2 toz, odejmij w następnym 2 o. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Rząd 4: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., 5 toz, DoubleBBInc w następnym o., 2 toz, odejmij w następnym 2 o. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Rząd 5: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., 4 toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., 2 toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., odejmij w następnym 2 o. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Rząd 6: *Odejmij przekr. w pierwsze 2 o., 3 toz, BBInc za następnym o., toz w to samo o., 4 toz, BBInc za następnym o., odejmij w to samo o. i w następnym o. razem. Powtórz * jeszcze 4 razy.

Powtórz wzór od 1 do 6 rzędu, aby uzyskać całkowitą długość szalika.

ZAMYKANIE OCZEK

Wykonaj standardowe zamykanie oczek (patrz sekcja „Informacje i wskazówki” powyżej).
Odetnij włóczkę i wpleć wszystkie końcówki. Zablokuj robótkę jeśli jest to konieczne.
Gotowe!

Miłej zabawy!

Sarah



HOOKLOOPSARAH

Crochet Creations